
（12）変 更 の 概 要 １　内部作業施工可能期間を変更する。

２　室内機の据付位置の変更を行う。

３　機械設備工事において、配管経路や配線経路の変更を行う。

４　電気設備工事において、配管経路や配線経路の変更を行う。

（13）変 更 の 理 由 １　受注者と協議により、夏休み期間のみの施工となったため。

２　施設と協議した結果、据付位置の変更要望があったため。

３　室内機の設置位置の変更が発生したため。

４　既存配管類との収まりの関係で、経路に変更が生じたため。

（10）変 更 金 額 -1,552,100 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 14,289,000 円(税込み)

（ 8）履 行 期 間 令和７年７月３日 から 令和８年２月２７日 まで

（ 9）契 約 金 額 15,841,100 円(税込み)

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市蒲生愛宕町１１－３４

（ 5）場 所 越谷市相模町三丁目４８番地１

（ 6）受 注 者 株式会社カネクラ            

（ 3）業 種 管工事　

（ 4）件 名 第一学校給食センター調理室等空調設備設置工事

（ 1）当初契約年 月日 令和７年７月３日

（ 2）変更契約年 月日 令和７年１０月１日

№ 001

契約番号： 5071000173

変更契約の内容に関する事項の公表



（12）変 更 の 概 要 施工延長　１７２．５ｍ　→　１７１．１ｍ
試掘工　掘削　０ｍ３　→　１１ｍ３
　　　　理戻し　０ｍ３　→　５ｍ３
　　　　残土運搬処理　０ｍ３　→　５ｍ３
　　　　舗装版破砕　０ｍ３　→　１２ｍ３
　　　　殻運搬処理　０ｍ３　→　１ｍ３
　　　　下層路盤　０ｍ２　→　１２ｍ２
　　　　上層路盤　０ｍ２　→　１２ｍ２
　　　　表層　０ｍ２　→　１２ｍ２
水替工　ポンプ排水　　０　→　一式

（13）変 更 の 理 由 施工に先立ち、試掘を実施したところ掘削範囲の中に水道本管を確認し、土工事において大型機械
での施工が困難なことから、施工機械の小規模への変更及び照査に要した試掘工を増工とします。
また、近接地権者から集水桝の位置を店舗入口付近から離して欲しい旨要望があったことから、集
水桝の位置を変更し、それに伴う排水構造物工の施工延長を変更し減工とします。

（10）変 更 金 額 2,217,600 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 14,317,600 円(税込み)

（ 8）履 行 期 間 令和７年３月１０日 から 令和７年１０月３１日 まで

（ 9）契 約 金 額 12,100,000 円(税込み)

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市向畑５２８－４

（ 5）場 所 越谷市大字船渡地内外

（ 6）受 注 者 株式会社沖田土木            

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 道路補修工事（市道１０６０号線）

（ 1）当初契約年 月日 令和７年３月１０日

（ 2）変更契約年 月日 令和７年１０月２０日

№ 002

契約番号： 5061000902

変更契約の内容に関する事項の公表



（12）変 更 の 概 要 排水構造物工：側溝Ｌ＝１８６．８ｍ→１８５．６ｍ、集水桝：１２基→１４基、管渠：Ｌ＝７．
２ｍ→７．３２ｍ

（13）変 更 の 理 由 現況の側溝の勾配だと滞水が生じるため、側溝の勾配を調整し集水桝を追加で設けたことによる増
工と、側溝の延長の減少に伴う減工があったことにより増額変更するものです。

（10）変 更 金 額 83,600 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 14,713,600 円(税込み)

（ 8）履 行 期 間 令和７年６月２日 から 令和７年１０月３１日 まで

（ 9）契 約 金 額 14,630,000 円(税込み)

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市袋山１９５９

（ 5）場 所 越谷市千間台西四丁目地内

（ 6）受 注 者 矢島建設株式会社            

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 境界是正工事（市道２０５７９号線外２路線）

（ 1）当初契約年 月日 令和７年６月２日

（ 2）変更契約年 月日 令和７年１０月２１日

№ 003

契約番号： 5071000062

変更契約の内容に関する事項の公表



（12）変 更 の 概 要 　　　　　　　　　　変更前　　　　変更後

防護柵設置工

　耐衝撃性ボラード　　３本　　→　　５本

（13）変 更 の 理 由 　施工に先立ち現地調査を実施した結果、交差点内において児童の登校時と下校時の通学路が異な
ることが判明したことから、登校時の児童の安全を確保するため、耐衝撃性ボラードを増工するも
のとする。

（10）変 更 金 額 482,900 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 7,467,900 円(税込み)

（ 8）履 行 期 間 令和７年７月２９日 から 令和７年１０月３１日 まで

（ 9）契 約 金 額 6,985,000 円(税込み)

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市大泊５６４－２

（ 5）場 所 越谷市大字袋山地内

（ 6）受 注 者 オザワロード株式会社          

（ 3）業 種 舗装工事　

（ 4）件 名 道路補修工事（市道２１２０号線外２路線）

（ 1）当初契約年 月日 令和７年７月２９日

（ 2）変更契約年 月日 令和７年１０月２１日

№ 004

契約番号： 5071000268

変更契約の内容に関する事項の公表



№ 001

契約番号： 5072000053

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和７年５月２６日

（ 2）変更契約年 月日 令和７年１０月３０日

（ 3）業 種 土木施設維持管理（苑地）　

（ 4）件 名 草刈業務委託

（ 5）場 所 越谷市大字恩間地内外

（ 6）受 注 者 株式会社東武園芸            

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市谷中町２－１０５

（ 8）履 行 期 間 令和７年５月２６日 から 令和７年１２月１９日 まで

（ 9）契 約 金 額 7,480,000 円(税込み)

（10）変 更 金 額 3,812,600 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 11,292,600 円(税込み)

（12）変 更 の 概 要 　除草・集草・積込運搬・処分

　　肩掛け式（飛び石防護無し）　１２，８３０㎡　→　１８，３９７㎡

　　肩掛け式（飛び石防護有り）　　１，２４２㎡　→　　　　９７１㎡

　　ハンドガイド式　　　　　　　１３，３１３㎡　→　２２，５９０㎡



　除草のみ

　　肩掛け式（飛び石防護無し）　　２，２９３㎡　→　　４，１６０㎡

　　ハンドガイド式　　　　　　　　５，７９６㎡　→　１１，５９２㎡

（13）変 更 の 理 由 　箇所により雑草の生育の程度に予測との差異が生じたことから、除草の面積や回数の増減を行う
ものです。


